ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7764/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
revitalização  da  academia  pública  localizada  na  Igreja  São  Francisco,  na  rua  Domingos
Rampelotti, no bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita a revitalização da academia pública localizada ao lado da Igreja São Francisco, situada na Rua
Domingos Rampelotti, no bairro São Roque.
Atualmente, os equipamentos apresentam desgaste pelo tempo e pelo uso contínuo, com partes enferrujadas, soltas
ou danificadas, o que oferece riscos à segurança dos usuários, especialmente idosos e crianças. A falta de manutenção
tem desestimulado o uso do espaço, que é de grande importância para a comunidade local, promovendo atividade
física gratuita, lazer e bem-estar.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​